
令和 元年 １１月１２日 

保護者の皆様 

 鳥取県立倉吉東高等学校 

  校   長 御舩 斎紀 

 

令和元年度 「国際バカロレア（IB）セミナー 」の開催について (御案内) 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申しあげます。 

  さて、本校は『主体的学習者の育成』及び『２１世紀をリードする人材の育成』を教育目
標として掲げています。この目標に基づき、グローバル化時代に求められる資質・能力を育
むための今後の教育の在り方を考え、国際バカロレア教育について理解を深めるために文部
科学省ＩＢ教育推進コンソーシアム事務局による「国際バカロレア（ＩＢ）セミナー」が本
校を会場に開催されることになりました。山陰地方では初めてのセミナーになります。 

つきましては、御多忙のこととは存じますが、多くの皆様の御参加をよろしくお願いいた

します。 

記 

 

１ 日 時  令和元年１１月２５日（月） 午後３時１５分から午後５時１５分 

２ 会 場  鳥取県立倉吉東高校 大会議室（予定） 

３ 日 程   

  第一部 ＩＢ説明会 国際バカロレアの推進について 

15:15

～ 

16:10 

説明会 第一体育館 
「国際バカロレア

教育とは」 

文部科学省 IB教育推進 

コンソーシアム事務局 

  第二部  ＩＢＤＰ ＴＯＫ「知の理論」について 

16:20

～ 

17:15 

研修会 大会議室 
「ＩＢ教育～ 

ＴＯＫ知の理論」 

岡山理科大学  

森岡 明美氏 

 

４ その他 

    ・管理棟正面玄関にて受付をお願いします 

  ・上履きをご持参ください 

  ・お車でお越しの際は、グラウンドへの駐車をお願いします 


